因此给股份公司造成的一切损失（含直接损失和间接

损失）。

二、规范关联交易承诺：本公司控股股东及实际控制

人王飘扬家族就规范关联交易的问题承诺如下：

现在和将来均不利用自身作为公司实际控制人之地位

及控制性影响谋求公司在业务合作等方面给予本人或

本人控制的其他公司优于市场第三方的权利； 现在和

将来均不利用自身作为公司实际控制人之地位及控制

性影响谋求本人或本人控制的其他公司与公司达成交

易的优先权利；本人或本人控制的其他公司现在和将

来均不以低于市场价格的条件与公司进行交易，亦不

利用该类交易从事任何损害公司利益的行为；现在和

将来在公司审议涉及本公司的关联交易时均切实遵守

法律法规和公司章程对关联交易回避制度的规定。

三、关于未来不占用资金的承诺：公司控股股东及实

际控制人王飘扬家族承诺如下：承诺在作为公司股东、

实际控制人期间，严格遵守相关法律法规和监管机关、

监管机构的规范性文件、公司《章程》及公司资金管

2010 年 02

月 26 日
9999-12-31

截止目前，

承诺人王

飘扬家族

均履行了

承诺。

   2015 年半年度报告全文

29

理制度及内控制度的规定，依法行使股东权利、承担

股东义务和履行股东职责，不以任何形式违法、违规

占用公司资金。"

王飘扬;胡安君;

王婷婷;王凯龙;

王长荣;王蕾

一、关于社保和住房公积金事项的承诺：（一）若万邦

达因申请首次公开发行 A 股股票报告期以及追溯到万

邦达设立以后到报告期期间内任何社会保障法律法规

执行情况，经有关主管部门认定需为员工补缴保险金

或住房公积金，受到主管部门处罚，或任何利益相关

方以任何方式提出权利要求且该等要求获主管部门支

持，承诺人将以除万邦达股份外的个人财产，无条件

全额承担相关补缴、处罚款项，对利益相关方的赔偿

或补偿，以及万邦达因此所支付的相关费用。各承诺

人就该等承诺承担连带责任。（二）通过行使股东权利、

履行股东职责，保证和促使万邦达依法执行社会保险

（包括养老保险、医疗保险、失业保险、生育保险和

工商保险）及住房公积金相关法律法规规定。

二、关于缴纳个人所得税的承诺：关于改制过程中涉

及的个人所得税事项，公司控股股东、实际控制人王

飘扬家族书面承诺： 因该等税款缴纳所引致的税务主

管部门的追缴、处罚或任何其他风险，均由各实际控

制人承担；若因整体变更过程中各股东个人所得税缴

纳事宜导致公司遭受任何损失，各实际控制人将足额

补偿公司因此遭受的全部损失；就以上承诺事项，公

司各实际控制人共同承担连带责任。

2010 年 02

月 26 日
9999-12-31

承诺人王

飘扬家族

均履行了

承诺。

承诺是否及

时履行
是

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

   2015 年半年度报告全文

30

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 72,976,980 29.78%   145,953,960  145,953,960 218,930,940 29.78%

3、其他内资持股 72,976,980 29.78%   145,953,960  145,953,960 218,930,940 29.78%

其中：境内法人持股 5,420,535 2.21%   10,841,070  10,841,070 16,261,605 2.21%

   境内自然人持股 67,556,445 27.57%   135,112,890  135,112,890 202,669,335 27.57%

二、无限售条件股份 172,084,625 70.22%   344,169,250  344,169,250 516,253,875 70.22%

1、人民币普通股 172,084,625 70.22%   344,169,250  344,169,250 516,253,875 70.22%

三、股份总数 245,061,605 100.00%   490,123,210  490,123,210 735,184,815
100.00

%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

1. 股份总数变动：2015年4月7日公司实施2014年度利润分配方案，以资本公积金向全体股东每10股转

增20股，使公司股份总数变更为735,184,815股。

2. 股东结构变动：公司原实际控制人王飘扬家族于2015年4月至5月实施了股份减持，家族成员中的胡

安君、王婷婷、王长荣、王蕾、王凯龙均不再持有公司股份，自2015年5月5日起，公司的控股股东及实际

控制人变更为王飘扬先生，持有股份212,355,000股，占公司总股本的28.88%。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2015年3月5日，公司第二届董事会第二十四次会议审议通过了《关于2014年度利润分配预案的议案》，

同意以公司2014年12月31日的总股本245,061,605股为基数，向全体股东每10股派现金0.6元人民币（含税），

同时以资本公积金向全体股东每10股转增20股。上述利润分配方案实施后，公司股份相应变动。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   2015 年半年度报告全文

31

2015年3月5日，公司第二届董事会第二十四次会议审议通过了《关于2014年度利润分配预案的议案》，

即以公司2014年12月31日的总股本245,061,605股为基数，向全体股东每10股派现金0.6元人民币（含税），

同时以资本公积金向全体股东每10股转增20股。

2015年3月27日，公司召开的2014年度股东大会审议通过上述利润分配方案。

2015年4月7日，公司实施2014年度利润分配方案，公司股份总数变更为735,184,815股。

2015年5月6日，公司召开第二届董事会第二十七次会议，审议通过《关于修订<公司章程>的议案》，

同意将公司章程中的公司注册资本变更为735,184,815元。

2015年5月22日，公司召开2015年第一次临时股东大会，审议通过《关于修订<公司章程>的议案》，

本次股份变动最终完成。

本次股份变动遵循了《公司法》、《公司章程》等法律规则要求的审批程序。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

由于公司实施了2014年度的利润分配，以资本公积金向全体股东每10股转增20股，股本变动对最近一

期及上一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股东的每股净资产的影响如下：

财务指标 2014年度 2015年一季度

变动前 变动后 变动前 变动后

基本每股收益 0.8191 0.2730 0.3944 0.1315

稀释每股收益 0.8162 0.2721 0.3944 0.1315

归属于普通股股东的

每股净资产
10.6446 3.5482 3.6597 1.2199

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

   2015 年半年度报告全文

32

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

王飘扬 53,088,750 0 106,177,500 159,266,250 高管锁定股
不再担任高管六

个月后

刘建斌 2,413,125 0 4,826,250 7,239,375 高管锁定股
不再担任高管六

个月后

范飞 1,213,500 240,000 2,427,000 3,640,500 高管锁定股
不再担任高管六

个月后

张建兴 7,769,434 0 15,538,868 23,308,302 定向增发锁定

2017 年 9 月 12 日，

且视是否需要履

行补偿义务以及

补偿义务履行完

毕时间而定

河北昊天能源投

资集团有限公司
5,420,535 0 10,841,070 16,261,605 定向增发锁定

2017 年 9 月 12 日，

且视是否需要履

行补偿义务以及

补偿义务履行完

毕时间而定

肖杰 1,355,133 0 2,710,266 4,065,399 定向增发锁定 2015 年 9 月 12 日

于淑靖 1,716,503 0 3,433,006 5,149,509 定向增发锁定 2015 年 9 月 12 日

合计 72,976,980 240,000 145,953,960 218,930,940 -- --

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 92,112

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持股

数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

王飘扬 境内自然人 28.88% 212,355,000 未变 159,266,250 53,088,750

张建兴 境内自然人 3.17% 23,308,302 未变 23,308,302 0

河北昊天能源投

资集团有限公司

境内非国有法

人
2.21% 16,261,605 未变 16,261,605 0

刘建斌 境内自然人 0.98% 7,239,400 减少 7,239,375 25

于淑靖 境内自然人 0.70% 5,149,509 未变 5,149,509 0

肖杰 境内自然人 0.55% 4,065,399 未变 4,065,399 0

中国农业银行－ 境内非国有法 0.54% 4,000,000 减少 0 4,000,000

   2015 年半年度报告全文

33

中邮核心成长股

票型证券投资基

金

人

李建雄 境内自然人 0.50% 3,655,405 新增 0 3,655,405

范飞 境内自然人 0.50% 3,640,500 减少 3,640,500 0

中国建设银行股

份有限公司－富

国创业板指数分

级证券投资基金

境内非国有法

人
0.49% 3,579,517 新增 0 3,579,517

战略投资者或一般法人因配售新

股成为前 10 名股东的情况（如有）

（参见注 3）

无

上述股东关联关系或一致行动的

说明

上述股东中，河北昊天能源投资集团有限公司的实际控制人为张建兴，因此，股东张建

兴与股东河北昊天能源投资集团有限公司为一致行动人；王飘扬、刘建斌、范飞均在公

司任职；其余股东之间，公司未知是否存在关联关系或是一致行动人。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

王飘扬 53,088,750 人民币普通股 53,088,750

中国农业银行－中邮核心成长股

票型证券投资基金
4,000,000 人民币普通股 4,000,000

李建雄 3,655,405 人民币普通股 3,655,405

中国建设银行股份有限公司－富

国创业板指数分级证券投资基金
3,579,517 人民币普通股 3,579,517

李宁 2,427,500 人民币普通股 2,427,500

中国农业银行股份有限公司－申

万菱信中证环保产业指数分级证

券投资基金

2,145,427 人民币普通股 2,145,427

章蕾 2,000,000 人民币普通股 2,000,000

李谕霖 1,930,066 人民币普通股 1,930,066

马传林 1,338,615 人民币普通股 1,338,615